
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση της μη υποχρέωσης θεώρησης των 

γνωματεύσεων του Ενιαίου Κανονισμού Παροχών 

Υγείας του Ε.Ο.Π.Υ.Υ από ελεγκτή ιατρό.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

3 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 4538/

11.01.2021 απόφασης «Έγκριση υπερωριακής 

απογευματινής εργασίας για το έτος 2021, για το 

προσωπικό που διατίθεται στο Ιδιαίτερο Γραφείο 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών και στο 

Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού, στα Ιδιαίτερα 

Γραφεία των Γενικών Γραμματέων του Υπουργεί-

ου Υποδομών και Μεταφορών και δεν καλύπτει 

οργανικές θέσεις» (Β΄ 180).

4 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων του Περι-

φερειακού Φορέα Διαχείρησης Στερεών Αποβλή-

των Ιόνιων Νήσων ΑΕ ΟΤΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΕΑΛΕ/οικ. 66900 (1)

Παράταση της μη υποχρέωσης θεώρησης των 
γνωματεύσεων του Ενιαίου Κανονισμού Παρο-
χών Υγείας του Ε.Ο.Π.Υ.Υ από ελεγκτή ιατρό. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 20 του ν .4683/2020 

«Κύρωση της από 20.3.2020 Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέ-

τρα για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου 

διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της 

κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλι-

ση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 68) και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

2. Την παρ.  2 του άρθρου εικοστού ογδόου του 

ν. 4839/2021 «Κύρωση της από 26.7.2021 τροποποίησης 

και αντικατάστασης της από 3.6.2019 επιμέρους Σύμβα-

σης Δωρεάς για το Έργο VI της από 6.9.2018 Σύμβασης 

Δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος «Κοινωφελές Ίδρυμα 

Σταύρος Σ. Νιάρχος» και του Ελληνικού Δημοσίου για 

την ενίσχυση και αναβάθμιση των υποδομών στον τομέα 

της υγείας και των Παραρτημάτων της και άλλες επείγου-

σες διατάξεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του 

κορωνοϊού COVID-19» (Α’ 181).

3. Τον ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύ-

στημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

4. Τον ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 

Υγείας (ΠΕΔΥ), αλλαγή σκοπού ΕΟΠΥΥ και άλλες λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 38).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-

ας» (Α’ 148).

7. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-

τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

8. Το άρθρο 2 του π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργη-

ση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδι-

οτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματέων» (Α’ 156).

9. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.80157/1-11-2018 κοι-

νή απόφαση των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομι-

κών και Υγείας, «Τροποποίηση και αντικατάσταση της 

με αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19.6.2018 (Β’ 2315) κοινής 

υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο “Ενιαίος Κανο-

νισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού 

Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» (Β’ 4898).

10. Την υπό στοιχεία β2Β/γ.π.οικ. 64243/14-10-2021 

εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-

σιών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε της 

παρ. 5, του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, σύμφωνα με 

την οποία με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού τ.ε του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., 

ούτε στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Υγείας, απο-

φασίζουμε:

Παρατείνεται η μη υποχρέωση θεώρησης γνωματεύ-

σεων από ελεγκτή ιατρό, όπου αυτή ορίζεται από τον 

Ενιαίο Κανονισμό Παροχών Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ - υπό στοιχεία 

ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31-10-2018 κοινή υπουργική απόφαση, 

Β’ 4898), έως την 31η Δεκεμβρίου 2021.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5099

65865

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.04 14:32:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65866 Τεύχος B’ 5099/04.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

I

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./212/19545 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πει-
θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (A΄ 54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./123/8461/ 
15.05.2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. για την έγκριση της 
κίνησης διαδικασιών πλήρωσης πεντακοσίων (500) κε-
νών οργανικών θέσεων μελών Δ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το 
ακαδημαϊκό έτος 2019- 2020 (Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων).

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.11/646/33153/23.10.2020 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/128868/Ζ2/12.10.2021 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δεκατεσσάρων (14) ατόμων, ως μελών-
ΔΕΠ, ως εξής:

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πάντειο Πανεπιστή-
μιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών,

- δύο (2) άτομα ως μέλη ΔΕΠ, στο Εθνικό Μετσόβιο 
Πολυτεχνείο,

- δύο (2) άτομα ως μέλη ΔΕΠ, στο Δημοκρίτειο Πανε-
πιστήμιο Θράκης,

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Αριστοτέλειο Πα-
νεπιστήμιο Θεσσαλονίκης

- τρία (3) άτομα ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Ιω-
αννίνων,

- δύο (2) άτομα ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πει-
ραιώς

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Αι-
γαίου,

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Μα-
κεδονίας,

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πολυτεχνείο Κρήτης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 295431 (3)

Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
4538/11.01.2021 απόφασης «Έγκριση υπερωρι-
ακής απογευματινής εργασίας για το έτος 2021, 
για το προσωπικό που διατίθεται στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών και στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού, 
στα Ιδιαίτερα Γραφεία των Γενικών Γραμματέων 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 
δεν καλύπτει οργανικές θέσεις» (Β΄ 180). 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

β) των άρθρων 37 και 110 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) των άρθρων 76-78 του ν. 4742/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65867Τεύχος B’ 5099/04.11.2021

πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 και

στ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’  151).

2. Tην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

3. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155), με το οποίο 
διορίστηκαν σε θέσεις Υφυπουργών Υποδομών και Με-
ταφορών οι Μιχαήλ Παπαδόπουλος του Γεωργίου και 
Γεώργιος Καραγιάννης του Χρήστου.

4. Την υπ’ αρ. 309/16.09.2021 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Υποδομών 
στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών» (ΥΟΔΔ 772).

5. Την υπ’  αρ. οικ.27954/14.05.2020 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός της 
Μιλένας - Ελένης Κόντου του Αλεξίου σε θέση Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών» (ΥΟΔΔ 406).

6. Την υπ’ αρ. 4538/11.01.2021 απόφαση «Έγκριση υπε-
ρωριακής απογευματινής εργασίας για το έτος 2021, για 
το προσωπικό που διατίθεται στο Ιδιαίτερο Γραφείο του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών και στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο του Υφυπουργού, στα Ιδιαίτερα Γραφεία των 
Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και δεν καλύπτει οργανικές θέσεις» (Β΄ 180).

7. Την ανάγκη προσφοράς υπερωριακής απογευμα-
τινής εργασίας από τους υπαλλήλους που διατίθενται 
στα Ιδιαίτερα Γραφεία των Υφυπουργών Υποδομών και 
Μεταφορών και στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμμα-
τέως του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και δεν 
καλύπτουν οργανικές θέσεις.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής, προκαλείται επιπλέον δαπάνη ποσού δεκατριών 
χιλιάδων ευρώ #13.000,00 €# περίπου, η οποία θα κα-
λυφθεί από τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού 
εξόδων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, οι-
κονομικού έτους 2021, Ειδικός Φορέας 1039 - 101 και 
Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδου 2120201001 «Αποζημί-
ωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 
(μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.)», αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιείται και συμπληρώνεται η υπ’ αρ. 4538/ 
11.01.2021 απόφαση «Έγκριση υπερωριακής απογευμα-
τινής εργασίας για το έτος 2021, για το προσωπικό που 
διατίθεται στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών και στο Ιδιαίτερο Γραφείο του 
Υφυπουργού, στα Ιδιαίτερα Γραφεία των Γενικών Γραμ-
ματέων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 
δεν καλύπτει οργανικές θέσεις» (Β΄ 180), ως ακολούθως:

1. Αντικαθίσταται ο τίτλος αυτής, ως εξής: «Έγκριση 
υπερωριακής απογευματινής εργασίας για το έτος 2021, 
για το προσωπικό που διατίθεται στο Ιδιαίτερο Γραφείο 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών και στα Ιδιαί-
τερα Γραφεία των Υφυπουργών, στα Ιδιαίτερα Γραφεία 
των Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμμα-

τέως του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και δεν 
καλύπτει οργανικές θέσεις».

2. Για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών, Μιχαήλ Παπαδόπουλου, από επτά (7) 
σε δέκα (10) υπαλλήλους.

3. Για το Ιδιαίτερο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως 
Υποδομών, από δώδεκα (12) σε οκτώ (8) υπαλλήλους.

4. Προστίθενται περιπτώσεις, μετά την περ. δ) της παρ. 
1, ως εξής:

«ε) Για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Υποδο-
μών και Μεταφορών, Γεώργιου Καραγιάννη, έως δεκαέξι 
(16) υπάλληλοι,

στ) Για το Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, έως τρεις (3) 
υπάλληλοι».

5. Στην παρ. 2, η φράση «του Ιδιαίτερου Γραφείου του 
Υφυπουργού» αντικαθίσταται από την φράση «των Ιδι-
αιτέρων Γραφείων των Υφυπουργών» και στο τέλος του 
πρώτου εδαφίου αυτής, προστίθεται η φράση «Προστί-
θεται στο τέλος της παραγράφου 2 η φράση «και του 
Γραφείου της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών».

Β. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 4538/ 
11.01.2021 (Β΄ 180) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμμα-
τέως του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 25 Οκτωβρίου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΜΙΛΕΝΑ ΚΟΝΤΟΥ

I

    Αριθμ. απόφ. 2/2021 (4)

Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων του Περι-
φερειακού Φορέα Διαχείρησης Στερεών Αποβλή-
των Ιόνιων Νήσων ΑΕ ΟΤΑ .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕ ΟΤΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Την υπ’ αρ. 88/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Περιφερειακού ΦοΔΣΑ Ιονίων Νήσων.
3. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Υπηρεσιών -Προσωπικού 

του Φορέα.
4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων.
5. Το γεγονός ότι Ορισμένες υπηρεσίες του ΦοΔΣΑ επι-

βάλλεται λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας 
ή και του είδους και της μορφής της υπηρεσίας ή εργασίας 
να εξαιρεθούν από την εφαρμογή της πενθήμερης εργα-
σίας και του κανονικού ωραρίου για το προσωπικό τους, 
για το έτος 2021 και για το 2022. Απαιτείται να βρίσκονται 
σε μόνιμη επιφυλακή για να επέμβουν εφόσον χρειαστεί 
σε περιπτώσεις πυρκαγιών, πλημμυρών, που μπορεί να 
συμβούν καθ’ όλο το 24ωρο, όλες τις ημέρες του χρόνου.

6. Για την αντιμετώπιση των επειγουσών αναγκών απαι-
τείται υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65868 Τεύχος B’ 5099/04.11.2021

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ - 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

1
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

1

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ
1

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

1

4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

1

5 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

5

6 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

2

7 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ
1

8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ
1

9 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ
1

10 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

1

7. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 

τρέχοντος έτους του Περιφερειακού ΦοΔΣΑ Ιονίων Νή-

σων στον Κ.Α 6012 συνολικής δαπάνης 5.000€, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των παρα-

πάνω ειδικοτήτων του Περιφερειακού ΦοΔΣΑ Ιονίων 

Νήσων, για το έτος 2021, μέχρι 30 ώρες ανά υπάλληλο 

μηνιαίως (Κυριακές, εξαιρέσιμα ή νυχτερινή εργασία) 

για το εργατοτεχνικό προσωπικό και μέχρι 20 ώρες για 

το Διοικητικό προσωπικό (απογευματινή εργασία), σύμ-

φωνα με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, 

για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών.

Η κατανομή των ορών απασχόλησης του προσωπι-

κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

κυβερνήσεως 

 Αργοστόλι, 19 Οκτωβρίου 2021

Ο Γενικός Διευθυντής

ΒΑΣΙΛΗΣ ΑΝΑΛΥΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050990411210004*


